**23**  
**io.** Impletur oraculum Isaiae, quod Deni-  
tatem procurabit ad Christi mortem quisque  
Ioseph ab Arimathea.

**D** Illicet huc omnia vates peccatum Isaiae.  
genius Isaiae illo capite, uno ostendit  
Sanctorum iudicio Euangelista magis  
deretur, & praeteritorum commentato, quoniam  
præfigitur Propheta futurorum. Postquam  
gallatim ea quæ Christi concerneantur Palmarum  
eiisque describerat circumstantias, hanc  
iungit: Et dabis impios pro sepulchra, & diuersi  
pro morte tua, et quæ impinguat ea fuisse  
&c. Hæc verba nostra conformiter intercedunt  
declata: Tertullianus legitima quidem interpre-  
tatione, sed D. Augustinus, adhuc aperte nota  
primo: Prophetam, quod primum fuit, in  
raffe posteriori, & quod postremum fuit, in  
modo, ordine praefolleret: nec non quod non  
vulgata lexesse habet in singulari: Diuines, &  
git in plurali: Diuines. Vi Paer acutus in  
genitu liui mortientis in chiesa declaravit in  
centiam, duo praedestinantes: unum pro mo-  
tive eius, & alterum pro sepulchra: litteratur  
vnum solummodo videantur, non faciant esse  
sed dico sicut ploratum distincta, magna  
mysteriæ sacramenta, nec minoris glorie ut  
dignitas. Pro morte sua deinde Diuines,  
nemque Ioseph ab Arimathea, quem Euange-  
lia hoc nomine proprio compellat: Homo de  
us ab Arimathea. Erat vir dignatus eu-  
cums, ab alio Euangelista dictus Nisi in Orienti. Ma-  
riæ id est supremi concilii Senator, quem idem D.  
Gregor Nyssen, vocat fidelem illum consilium Di-  
liarum, & honestum illum Senatorum: for  
vir qui vir tantu membris praeditus consistit, ut de  
conclito adiutoris Christum coelio, videtur esse  
toto furore, atque malitia fox impetrare, re-  
batur, ipse nullatenus confundebat, uno publico  
& extetere inimicorum coram obliterat malitia  
cognitione: hoc etenim Lucas Euangelista testam-  
bitur: Ecce vir nomine Ioseph, qui erat deinde vir  
natus & infelix: hic non confundebat cogitos &  
cibis eorum. Quantus vir meritum, visusque  
magis sic ut velut in eum nostris oculis conve-  
nios: Ecce Fidei integræ confundebat: non  
propterea credidit D. Hieronim. Damnum ful-  
rium suum inchoasse ab eius laudibus, atque in  
eo cecimisse in primo Psalmi qui incipit: Homo ho-  
vir qui non abiit in confusio &c. dimulcerat eum ve-  
spibus praepotens; Homo diuines: nam nec ob-

dem sententia nomen illi adscribitur, quod antiquis iudicabatur, qui modo magnates & principes appellantur, quos Hispani dicunt dukes. Quod si pluraliter legamus dominum, Hunc adiunge cum D. Augustin. Nicodemus, quod sepulchrum erat ac nobilis: *Principes Iudeorum*, ita ut duo sunt, unus diuines & illustres in Iudeis, alii et aeterni in Ecclesiastico: & si hic Senator sit opulentus, alteri ut Princeps honoratus Iudeorum.

Placet modo considerare quidnam diues illi pro morte Christi contulerunt. Multa profecto-  
rato: Pilatum adiit, & intercepit petum sibi  
corpi duci Salvatoris. Secundum: constanti anni  
nubilis enim rabi in Iudeorum, funeralia  
miseris honoris a. tino sepulchre tradidit,  
ut multo pondere uiribus, aloës & vnguentis  
pro eius condamnam. eius corpus hinc involutum  
mandibulo, satimque adhuc lumen ad osium mo-  
numen, itaque hoc ad eum spectabat, atque  
ad hoc ipsum Dominus praedeterminauit, ut ageret,  
quod fieri tanto fuisse habebat, ut mortuum suum cor-  
pus sepulchro reconderet. Ecce quam ad littore  
oracionis ho. imploratur. *Dabit divitem pro*

*Secundum tam a Patre statutum hoc erat: Dabit  
impio pro sepulchra. Iudei hic notantur: etenim*

*multe ceterae corum contra Christum imp. rati. Pilato  
littera audenti cultuosis postulantes sepulchro  
sepius confundit. Hec omnis Deus praedeterminauit.  
Quam inflati & Christi iniuriantes Pilato lo-  
quuntur: *Omnis recordari sumus, quod seductor  
ita te labergo custodiens sepulchrum. O ferocia  
nunquam animalia, que visit Ezechiel quæ vola-  
bunt als plumbis referrat, & de se fulgura & hor-  
renda explodentem tonitrua, haberantque sub  
als manus, ita ut ala non moueretur, nisi secun-  
dum dispositionem, ac permissionem manuum.**

*Animalia crudele ut velutis volante cogitationibus  
& machina ioinibus, postulante, praetribuit, pra-  
mete, & enim Dei manus tendit: etenim si  
tulodes petitis se, ulchi cum impie atque, hoc  
est quod Deus summa disponit sapientia,  
et fecerat ad vestram co. sufficiem, quo velut su-  
mum in aere deficiatis. Oculos conicos in id  
quod dices agit pro morte, & impio pro sepulchro  
& postula huc intuentes notanda, cuncta mi-  
randa plena mysteriorum.*

*Primum sit, id quod per diitem pro Christo  
fuit: aliud enim sepul-  
chrum: erat etenim proprium Ioseph, atque fi-  
lopater, & sic extruxerat: unde Christus in sepulchro  
suum condicis iactur alieno. Secundum statuit illud*

*fuisse nouum. In quo nondum quisquam positus  
erat. Fuit inquit D. Ambros: a & D. August. b & Ser. 58.  
sepulchrum venter virginis, de quo Christus de sepul-  
chrum erat immortalis, sicut de Virgine na. chro Do-  
minus est mortal. Tertium notemus non fuisse nisi.*

*sepulchrum defossum in terra, nec de lapidibus b Ser. 13.*

*sed ex aeris extrectum, sed de petra exci. de temp.*

*fuisse non de omnibus fubis terram sed aetius ele-  
vatum iactu abaci: talia quippe solebant esse se-  
pulchra Iudeorum. Quarum consideremus:*